Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, junto ao departamento competente,

informar se a Prefeitura foi notificada para tomar providências com os materiais expostos ao

ar livre (pneus e vergalhões cobertos com lonas), no Almoxarifado Central. Se sim, quais

medidas foram tomadas.

REQUERIMENTO N° 1665/2015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO
MUNICIPAL, JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE,
INFORMAR SE A PREFEITURA FOI NOTIFICADA PARA TOMAR
PROVIDÊNCIAS COM OS MATERIAIS EXPOSTOS AO AR LIVRE -
PNEUS E VERGALHÕES COBERTOS COM LONAS, NO
ALMOXARIFADO CENTRAL. SE  SIM, QUAIS MEDIDAS FORAM
TOMADAS.

PROTOCOLO GERAL N° 2075/2015
Data: 5/10/2015 - Horário: 14:20

APROVADO
1 OUT

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, pneus e materiais expostos ao ar livre, são possíveis criadouros do Aedes

Aegypti, mosquito transmissor da dengue;

Considerando que, o possível foco do mosquito, dentro do departamento da Prefeitura, coloca

em risco a Saúde dos seus servidores e de toda a vizinhança;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal,

junto ao departamento competente, informar se a Prefeitura foi notificada para tomar

providências com os materiais expostos ao ar livre (pneus e vergalhões cobertos com lonas),

no Almoxarifado Central. Se sim, quais medidas foram tomadas.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira 15 de outubro de 2015

CARLOS EDUARD 	URA-MAGRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1